www.redcat.school            +7 962 989 55 77

ДОГОВОР №

об оказании образовательных услуг

 «  » января 2024 года

Ф.И.О: ________________________________________________________

Паспорт: серия______________№__________________,

выдан«___»____________ г.,  орган:_________________________

именуемый(-ая) в дальнейшем «заказчик», с одной стороны, и ИП Дейген Дарья

Михайловна, (ОГРНИП 315774600326770 от 30.09.2015), действующая на

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 040189

от 10 июля 2019 года, именуемая в дальнейшем «исполнитель», с другой

стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает образовательные услуги по обучению ученика

(далее «услуги»), которым является (Ф.И.О., дата рождения):

далее именуемый(-ая) «ученик», а заказчик принимает и оплачивает их на

условиях настоящего договора.

1.2. Обучение ученика проводится в форме индивидуальных занятий, далее

именуемые «занятия».

1.3. Цель занятий –

помощь по школьной программе

по предмету:

 математика   русский язык

 1.4        Продолжительность одного занятия:

 60 минут  90 минут  _______________

1.4. Программа обучения:

 Согласно индивидуальному

плану занятий

или

Содержание занятий может изменяться в пределах предмета согласно устным

пожеланиям заказчика (ученика).

1.5. Срок обучения: с момента подписания договора

по 31/05/2024

по дату экзамена в 2024 году

 ОГЭ

http://www.redcat.school/

www.redcat.school            +7 962 989 55 77

1.6. Расписание занятий:

Расписание занятий согласовывается исполнителем и заказчиком в письменной

форме и может быть изменено в ходе последующих занятий либо переписки по

электронной почте либо путем обмена сообщениями в формате СМС, либо через

программы (приложения) для обмена мгновенными сообщениями

(мессенджеры) What’s app или Telegram. Ученик вправе действовать от имени

заказчика при согласовании с исполнителем расписания занятий, их содержания

и продолжительности.

1.7. Занятия проводятся очно по адресу: г. Москва, проспект Вернадского, д.

39, либо дистанционно по согласованию с исполнителем и заказчиком

(учеником).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Получать от исполнителя достоверную информацию, касающуюся

содержания услуг, оказываемых исполнителем.

2.1.2. Требовать от исполнителя соблюдения сроков оказания услуг.

2.1.3. Согласовывать с исполнителем возможное перенесение сроков оказания

услуг.

2.1.4. Обращаться к исполнителю по всем вопросам, касающимся процесса

оказания услуг.

2.2. Заказчик (ученик) обязан:

2.2.1. Обеспечить добросовестно освоение учеником программы обучения, в том

числе путем посещения занятий, осуществления самостоятельной подготовки к

ним, выполнение заданий исполнителя.

2.2.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка исполнителя, а также порядок

оказания услуг, предусмотренный исполнителем.

2.2.3. Уважать честь и достоинство других учеников и исполнителя, не создавать

исполнителю препятствий для оказания услуг.

2.2.4. Бережно относиться к имуществу исполнителя, используемому в процессе

оказания услуг.

2.2.5. Заблаговременно уведомлять исполнителя о причинах отсутствия на

занятиях.

2.2.6. Своевременно вносить плату за оказываемые услуги, а также

предоставлять исполнителю платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

2.3. Исполнитель вправе:

http://www.redcat.school/

www.redcat.school            +7 962 989 55 77

2.3.1. Самостоятельно планировать и осуществлять процесс

оказания услуг согласно выбранной заказчиком программе

обучения.

2.3.2. Требовать от заказчика (ученика) предоставления платежных

документов, подтверждающих оплату услуг.

2.3.3. Временно приостановить оказание услуг заказчику (ученику) по

техническим или иным причинам, препятствующим их оказанию, на время

устранения таких причин.

2.3.4. Оказывать услуги совместно с третьими лица и (или) с привлечением

третьих лиц.

2.3.5. Отказать в оказании услуг с возвратом денежных средств за

непроведённые занятия.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Обеспечить заказчику (ученику) оказание услуг в полном объеме в

соответствии с программой обучения, условиями настоящего договора, а также

расписанием занятий.

2.4.2. Предоставить заказчику (ученику) полные, достоверные и актуальные

сведения об исполнителе, оказываемых платных образовательных услугах,

реализуемых программах обучения, обеспечивающих возможность правильного

выбора.

2.4.3. Обеспечить ученика учебными материалами, необходимыми для оказания

Услуг.

2.4.4. Соблюдать сроки оказания услуг.

2.4.5. Согласовывать с заказчиком (учеником) возможное перенесение сроков

оказания услуг.

2.4.6. Принимать от заказчика (ученика) плату за услуги в соответствии с

условиями настоящего договора.

2.4.7. Обеспечить заказчику (ученику) уважение человеческого достоинства,

защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг. При этом

Исполнитель не гарантирует получение учеником какого-либо конкретного

результата на экзамене или ином мероприятии и не несет ответственности за это.

3. Цена услуг и порядок оплаты

3.1.1. Цена Услуг по настоящему договору определяется в следующем порядке:

стоимость 1 занятия (__ минут) составляет _____ (_____________) рублей, цена

Услуг за обучения рассчитывается путем умножения стоимости одного Занятия

на количество Занятий в оплачиваемом месяце в соответствии с расписанием.

НДС не облагается, в связи с применением Исполнителем упрощенной системы

налогообложения (п.2 ст.346.11 НК РФ).

http://www.redcat.school/

www.redcat.school            +7 962 989 55 77

3.1.2. Услуги оказываются на условиях 100% предоплаты до начала

занятий. Заказчик вносит плату за первый месяц обучения в день

подписания настоящего договора, оплата за последующие периоды

вносится ежемесячно не позднее 01 числа каждого месяца обучения.

3.1.3. Расчеты по договору осуществляются в безналичном порядке.

3.1.4. При дистанционной безналичной оплате через Интернет заказчику

передается кассовый чек в электронной форме на предоплату (аванс). Чек

направляется с момента подтверждения банком заказчика исполнения

распоряжения о переводе денег.

3.1.5. При дистанционной безналичной оплате без использования Интернета

заказчику передается кассовый чек в электронной форме на предоплату (аванс).

Чек передается не позднее рабочего дня, следующего за днем платежа.

3.1.6. По факту оказания услуг чек предоставляется в порядке, аналогичном

указанному в п.3.1.4.-3.1.5. настоящей Оферты. Моментом окончания оказания

услуги считается момент направления кассового чека на полный расчет.

Стороны договорились не подписывать акт приема-передачи оказанных услуг.

3.1.7. Внесение заказчиком оплаты следующего период подтверждает

отсутствие претензий к исполнителю по объему и качеству услуг, оказанных в

предыдущем периоде обучения.

4. Порядок отмены занятий и их переноса

4.1. Для достижения учеником максимальных результатов стороны

договорились о систематическом посещении занятий по расписанию, а также о

заблаговременном информировании друг друга о предстоящей отмене занятия

или его переносе.

4.2. Заказчик (ученик) вправе перенести по уважительной причине Занятие по

расписанию, уведомив об этом исполнителя не менее чем за 06 часов до начала

занятия путем телефонного звонка, либо направления сообщения в формате

СМС, либо через программы (приложения) для обмена мгновенными

сообщениями (мессенджеры) What’s app или Telegram. В случае уведомления

исполнителя заказчиком (учеником) в более короткий срок Занятие считается

проведенным и подлежит полной оплате заказчиком.

4.3. Взамен занятия, отмененного (перенесенного) по инициативе

исполнителя, исполнитель вправе назначить заказчику дополнительное занятие.

Дата и время дополнительного занятия согласовываются сторонами. Занятие,

отмененное по инициативе исполнителя, в случае невозможности проведения

дополнительного занятия, оплате заказчиком не подлежит.

4.4. В случае если у ученика на занятии обнаруживаются симптомы

простудных, инфекционных и иных заболеваний, занятие с учеником

прекращается и считается проведенным.

http://www.redcat.school/

www.redcat.school            +7 962 989 55 77

4.5. В случае опоздания ученика исполнитель вправе сократить

продолжительность занятия на время опоздания.

5. Срок действия договора и дополнительные условия

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует в

течение срока, указанного в п.1.6. договора.

5.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в случае его

письменного отказа от исполнения договора при условии оплаты исполнителю

фактически понесенных им расходов. При этом датой расторжения считается

дата, следующая за датой поступления исполнителю письменного отказа.

Возврат оплаченной заказчиком стоимости услуг производится в следующем

порядке:

5.3.1. в случае расторжения до начала оказания услуг: в размере 100%

оплаченной стоимости услуг за вычетом подтвержденных расходов, понесенных

исполнителем;

5.3.2. в случае расторжения после начала оказания услуг: за вычетом стоимости

количества занятий, прошедших с начала периода обучения, рассчитанной

пропорционально общему объему реализации услуг в указанном периоде

обучения. В случае если заказчик не направил исполнителю письменный отказ в

течение периода обучения, обязательства исполнителя считаются

исполненными, услуги считаются оказанными в полном объеме и подлежат

оплате заказчиком.

5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в

одностороннем внесудебном порядке в случае:

5.4.1. невыполнения заказчиком обязанностей по добросовестному освоению

программы обучения;

5.4.2. при существенных нарушениях условий договора (в том числе, но не

ограничиваясь: нарушение порядка оплаты, оскорбления исполнителя и (или)

иных лиц, использование ненормативной лексики и т.д.);

5.4.3. если надлежащее исполнение обязательств исполнителем становится

невозможным вследствие действий или бездействия заказчика. При этом

оплаченная заказчиком стоимость услуг исполнителем не возвращается.

5.5. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по

договору стороны несут ответственность согласно действующему

законодательству РФ.

5.6. Споры, возникающие по договору или в связи с его исполнением,

разрешаются сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного

порядка. Претензии направляются в письменном виде. Срок ответа на претензию

– 10 календарных дней. В случае невозможности решить спорные вопросы в

http://www.redcat.school/

www.redcat.school            +7 962 989 55 77

претензионном порядке, они разрешаются в суде общей

юрисдикции в соответствии с действующим законодательством

РФ.

5.7. Стороны договорились, что переписка по электронной почте

и (или) в программе (приложениях) для обмена мгновенными

сообщения (мессенджеры) What’s app или Telegram является юридически

значимой. Данная информация имеет силу доказательств. Уведомления,

претензии и ответы на них, запросы, предусмотренные договором, стороны

договорились направлять по адресам электронной почты и (или) номерам

телефонов, указанным в разделе 6 настоящего договора.

5.8. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

5.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой

из сторон.

6. Реквизиты сторон:
 Исполнитель:  Заказчик

Наименование: ИП Дейген Дарья

Михайловна

Ф.И.О.:

Адрес: г. Москва, Ленинский

проспект, д. 73/8, кв 197

ИНН 773607181300 Документ, удостоверяющий

личность (серия/номер

паспорта):

ОГРН ИП 315774600326770

Телефон: +7 962 989 55 77 Адрес регистрации/

проживания:

Электронная почта: d.m.deygen@gmail.com

Банк АО "ТИНЬКОФФ

БАНК"

Номер счета 40802810800002390542

БИК 044525974 Телефон:

Корр. счет 30101810145250000974 Электронная почта:

Дейген Д.М.  Подпись

http://www.redcat.school/